

Avviso pubblico finalizzato all'individuazione di Enti del Terzo Settore per la realizzazione del progetto "MEMORIA COMUNE – COMUNITA' CHE SI PRENDE CURA" per la promozione dell'inclusione di persone con demenza e della consapevolezza sul decadimento cognitivo in almeno due quartieri della città di Milano.

QUESITI E RISPOSTE

Aggiornamento al 25/07/2025

QUESITO 1

È possibile la partecipazione in partenariato?

RISPOSTA 1

L'istanza deve essere presentata da un solo ente proponente. È possibile per l'ente proponente la collaborazione con altri enti per la realizzazione del progetto; questi ultimi potranno formalizzare la loro intenzione di collaborare attraverso lettere di intenti, senza la creazione di un vincolo contrattuale.

In caso di collaborazione di altri enti, nell'All. B (Scheda di presentazione del progetto), il punto 3. (*Esperienza maturata dall'Ente sul tema dell'Avviso, oltre a quella minima richiesta nei requisiti di partecipazione di cui all'art. 5, lettera c*) deve essere compilato dall'ente proponente e per ogni ente partner.

QUESITO 2

Ogni ente che collabora con il proponente deve compilare l'ALL. A (domanda di partecipazione) oppure deve compilarlo solo il proponente?

RISPOSTA 2

L'All. A (Domanda di partecipazione) deve essere compilato unicamente dall'ente proponente.

QUESITO 3

In caso di collaborazione con altri enti, nel piano costi dell'ALL. B (Scheda di progetto) devono essere indicati i costi complessivi del progetto suddivisi tra i diversi partner?

RISPOSTA 3

In caso di collaborazione con altri enti, al punto 8 (piano dei costi) dell'All. B (Scheda di presentazione del progetto) devono essere indicati i costi complessivi non suddivisi per ente. In caso di accoglimento della proposta progettuale presentata, sarà a carico dell'ente destinatario del contributo la suddivisione dello stesso fra gli enti partner.

Direzione Welfare e Salute
Area Salute e Welfare Territoriale

QUESITO 4

E' possibile progettare anche per zona 2 attività proposte nel capitolato da appalto?

RISPOSTA 4

L'Art. 1 dell'Avviso prevede che *"Le Aree scelte devono essere sviluppate in due NIL di due diversi Municipi cittadini."* L'Art. 2 dell'Avviso specifica i requisiti dei NIL di svolgimento del progetto.

Si precisa che i NIL (Nuclei di Identità Locale) costituiscono aree di Milano, con caratteristiche riconoscibili. I NIL sono utilizzati per la pianificazione urbana e la gestione dei servizi.

Per una visione di insieme dei NIL, vedasi:

https://servizi.comune.milano.it/documents/20121/7153352/NIL_Intro_timbrato.pdf/312f0ba1-fb7d-87ae-906e-c35aa87fb57e?t=1640296841162

https://geoportale.comune.milano.it/download/area_download/SIT/FAST_MAP/Milano/NIL_label_nero.pdf

<https://geoportale.comune.milano.it/sit/mappe/>